
1. ledna 2024 

Žádost o vydání rybářského lístku se podává na Odboru rozvoje a ŽP MěÚ Šluknov.  
O vydání může zažádat fyzická osoba, která splní předpoklady dané zákonem č. 99/2004 
Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 197/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

Formulář žádosti o vydání rybářského lístku naleznete zde. 

K zahájení řešení této situace je t řeba doložit žádost v četně všech podklad ů a příloh. 
Lhůta pro vy řízení žádosti je 30 dn ů (obvykle se však RL vydává obratem).  

Rybářský lístek (doklad) je povinen mít každý, kdo loví ryby v rybářském revíru. 
Rybářský lístek se vydává pro území České republiky s platností na: neurčito, 10 let nebo 
30 dní ode dne jeho vydání. Rybářský lístek může obecní úřad obce s pověřeným obecním 
úřadem odebrat. 

Kde, s kým a kdy m ůžete tuto situaci řešit 
MěÚ Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 

Odbor rozvoje a životního prostředí (1. patro, dveře č. 12) 

Bc. Tea Mansfeldová 

Tel.: 412 315 334, e-mail: mansfeldova@mesto-sluknov.cz 

Po a St: 7:30 - 11:30 a 12:30 - 16:30, ostatní dny po telefonické domluvě 

Jaké doklady je t řeba doložit 
Žádost s následujícími přílohami: 

• doklad o získání kvalifikace (osvědčení o získané kvalifikaci, dřívější rybářský 
lístek) – neplatí pro 30 denní rybářský lístek! 

• doklad o zaplacení správního poplatku, 
• občanský průkaz, cizinci předloží cestovní pas a doklad o získané kvalifikace či 

dříve vydaný rybářský lístek. 

Správní a jiné poplatky 
Správní poplatek je stanoven zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, podle délky platnosti rybářského lístku: 

- 30 dní: 200 Kč, 

- 10 let: 500 Kč, pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, které zajišťují 
rybářství v rámci svého povolání nebo funkce: 250 Kč, 

- na dobu neurčitou: 1 000 Kč. 

 

Podrobný postup pro vydání rybářského lístku zde. 


